28

	Башkортостан  Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	KАРАР

18.01.2023й.
	№ 81
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2023г.

Об утверждении Перечня должностей муниципальной

службы в администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.12.2021 № 5-7/19з «Об утверждении структуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 31.08.2009 № 1593 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.2. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 20.04.2012 № 811 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2.3. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22.04.2013 № 863 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан при назначении на которые и замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2.4. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 06.11.2013 № 2283 «О внесении изменений в постановление от 22.04.2013 № 863 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2.5. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 03.03.2014 № 429 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан при назначении на которые и замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2.6. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 16.03.2016 № 480 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, расходах, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.7. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 28.12.2017 № 2850 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, расходах, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.8. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.10.2018 № 2214 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, расходах, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.9. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 17.12.2019 № 2874 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.10. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22.12.2020 № 2998 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.11. постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.12.2021 № 3696 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий», вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.12.2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по связям с общественностью.
Глава администрации

            Р.Ф. Газизов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от «____»____________2023 № ______

Перечень должностей муниципальной службы

в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Должности, относящиеся к высшей группе должностей.

Должности, относящиеся к главной группе должностей.

Должности, относящиеся к ведущей группе должностей.

Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:

в отделе мобилизационной подготовки:

ведущий специалист;

в секторе территориальной и гражданской обороны:

заведующий сектором;

главный специалист;

в отделе промышленности:

главный специалист;

ведущий специалист;

в секторе транспорта и связи:

заведующий сектором;

ведущий специалист;

в правовом управлении:

          главный юрисконсульт;

ведущий юрисконсульт;

в отделе муниципальной службы и кадровой работы:

главный инспектор;

ведущий инспектор;
ведущий специалист;

в отделе по взаимодействию с общественными институтами:

главный специалист;

ведущий специалист;

в отделе экономики:

главный экономист;

ведущий экономист;

главный специалист;

в отделе строительства:

главный специалист;

ведущий специалист;

в отделе муниципального контроля

главный специалист;

ведущий специалист;

в отделе учета и оформления жилья:

ведущий специалист;

в отделе предпринимательства:

главный специалист;

ведущий специалист;

в отделе торговли и бытового обслуживания:

главный специалист;

ведущий специалист;

в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

ответственный секретарь;

специалист КДН;

в управлении по опеке и попечительству:

заведующий сектором;

главный специалист;

ведущий специалист;

в секторе по работе с территориями:
заведующий сектором;

ведущий специалист;

в административной комиссии:

ответственный секретарь;

в отделе архитектуры и градостроительства:

главный специалист;

ведущий специалист;

в архивном отделе:
главный специалист;

ведущий специалист;

в отделе пресс-службы:

главный специалист;

ведущий специалист;

в отделе социальных коммуникаций:

главный специалист;

ведущий специалист;
в отделе культуры:

главный специалист;
в комитете по физической культуре и спорту:

ведущий специалист;
в МКУ «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»:

главный инспектор;

ведущий инспектор;

в МКУ «Финансовое управление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»:

главный экономист;

ведущий экономист;

главный инженер-программист.
_1223975723.psd